
                                                                                                                                                  1/5 

DÍLO, výrobní a obchodní družstvo, 539 42 Svratouch 217                                                  

Tel: 604 213 407; e-mail: prodej@dilo.cz                                                                                                                                                             

PRACOVNÍ STŮL 
 

 

MONTÁŽNÍ NÁVOD 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                  2/5 

DÍLO, výrobní a obchodní družstvo, 539 42 Svratouch 217                                                  

Tel: 604 213 407; e-mail: prodej@dilo.cz                                                                                                                                                             

 
Domácí pracovní stůl se skládá z dílů, jejichž montáž se provádí podle číslicového systému. 

Následující montážní odkazy a nákres slouží ke zjednodušení montáže a umožní také neodborníkovi 

spolehlivé a nekomplikované postavení tohoto pracovního stolu. 

 

K začátku montáže je zapotřebí připravit si následující nářadí: 

Šroubovák (odpovídající velikosti použitých šroubů)      -  1 ks 

Šroubový klíč (nástrčný nebo otevřený) otvor klíče  17   -  1 ks  

                                                                otvor klíče    8  -   1 ks 

(v případě, že nejsou odpovídající klíče k dispozici, doporučují se kombinačky) 

 

Dále je zapotřebí všechny stavební díly uspořádat. K tomu poslouží přehled stavebních dílů 

montážního návodu. Stavební díly jsou číslovány a udávají montážní postup. 

 

PŘEHLED STAVEBNÍCH DÍLŮ                     

 
STAVEBNÍ DÍL - Č.    OZNAČENÍ                                              

 
1/1                                 Dno                                                                                  

1/2                                 Levý plech boční stěny s opěrným úhelníkem                

1/3                                 Pravý plech boční stěny                                                   

1/4                                 Stojan (noha)                                                                    

1/5                                 Mezistěna s odkládacím (opěrným) úhelníkem                

1/6                                 Zadní stěna                                                                       

1/7                                 Dveře                                                                                

1/7.1                              Podložka 6,4 

1/8                                 Bezpečnostní zámek, se skládá z: 

1/8.1                              Uzavíracího válce s uzavíracím tělesem a s bezpečnostním klíčem 

1/8.2                              Děrovaného kotouče 

1/8.3                              Přesuvné (převlečné) matice 

1/8.4                              Pérové podložky 

1/8.5                              Uzavíracího jazýčku 

1/8.6                              Podložky 

1/8.7                              Ozubené podložky 

1/8.8                              Válcového šroubu 

1/9                                 Odkládací polička                                                            

1/10                               Výškový přestavovač nohy, sestávající z : 

1/10.1                            Stavěcí šroub s opěrkou                                                   

1/10.2                            Matice M 10             

1/10.3                            Podložka 10,5 

2/1                                 Dřevěná stolní deska                                                        

2/4                                 Vodící kolejničky pro zásuvku                                        

2/8                                 Zásuvka                                                                            

 

NORMOVANÉ DÍLY 
 
MNOŽSTVÍ                   OZNAČENÍ                                                          

38 ks                               Válcový šroub M 5x10 

38 ks                               Podložka 5,3 

38 ks                               Šestihranná matice M 5  

16 ks                               Šroub do dřeva s půlkulovou hlavou 

  2 ks                               Nýt s půlkulovou hlavou 6x30 

  2 ks                               Podložka 6,4 

  1 ks                               Bezpečnostní zámek kompletní 

  2 ks                               Vodící kolejničky pro zásuvku 

 

 



                                                                                                                                                  3/5 

DÍLO, výrobní a obchodní družstvo, 539 42 Svratouch 217                                                  

Tel: 604 213 407; e-mail: prodej@dilo.cz                                                                                                                                                             

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                  4/5 

DÍLO, výrobní a obchodní družstvo, 539 42 Svratouch 217                                                  

Tel: 604 213 407; e-mail: prodej@dilo.cz                                                                                                                                                             

 
 

 
 

Poznámka: Při montáži pozice 1/7 u pracovního stolu dvoudvéřového postupovat stejně jako u 

pracovního stolu jednodvéřového s tím, že druhé dveře bez zámku umístíme vlevo.  



                                                                                                                                                  5/5 

DÍLO, výrobní a obchodní družstvo, 539 42 Svratouch 217                                                  

Tel: 604 213 407; e-mail: prodej@dilo.cz                                                                                                                                                             

 

MONTÁŽ: 
1. Montáž začíná připravením dna 1/1, přičemž je nutné dbát, aby dvojitý ohyb na plechu směřoval 

dopředu a dolů. 

      UPOZORNĚNÍ!   
Všechny šrouby zásadně zavést ze shora dolů a zvenku dovnitř. Šroubové spoje se lehce 

přitáhnou, aby bylo možné základní těleso následně vyrovnat. 

2. Levý a pravý postranní plech 1/2 a 1/3 se připevní s pomocí podle stavebních skupin 

uspořádaných montážních souprav na spodním díle, přičemž je nutné dbát na následující:  

 Plechy postranních stěn je nutné vsunout do ohybů dna.  

 Levá boční stěna 1/2 má pro odkládací poličku 1/9 na vnitřní straně připevněný opěrný 

úhelník, který musí ramenem směřovat dolů a zadním ohraničením krytu, který bude 

montován, uzavřen. 

3. Při montáži dna 1/1 (použitelné nahoře i dole) je nutné dbát, aby ohyb bočních stěn ležel na vnitřní 

ploše mezidna 1/4. 

4. Po montáži následuje zasunutí mezistěny 1/5 tak, aby ohyby na mezistěně 1/5 směřovaly vpravo. 

Rameno opěrného úhelníku poličky směřuje dolů. Montáž stojin (noh) se provádí následovně: 

 Šest kusů šroubů bude montováno na stranách stojin (nohou) vzadu. 

 Následuje montáž nohou vpředu všemi šrouby. 

 Děrování pro upevnění závitové desky směřuje dolů. 

5. Při montáži zadní stěny 1/6 je nutné dát pozor na následující: 

 Záměně stran při montáži může být zabráněno, když při zakládání zadní stěny bude 

zkontrolováno, zda souhlasí vrtání zadní stěny a dna. 

 Montáž se provádí od shora. 

 Existující mezerou mezi levou a pravou boční stěnou a dnem se docílí požadované boční 

stability pracovního stolu. K upevnění slouží šrouby, které jsou k dispozici v montážní sadě. 

6. Upevnění dveří 1/7 na jejich otočných bodech se děje pomocí nýtu s půlkulovou hlavou, přičemž 

je nutné dát pozor, aby při vložení dveří byla mezi jejich spodní hranu a dno zasunuta podložka 

1/7.1.    

7. Montáž bezpečnostního zámku 1/8.1 až 1/8.7 následuje po montáži dveří. Zde je nutné dát pozor: 

 Při demontáži a montáži zavíracího jazyku zámku se nesmí vytahovat klíč z uzavíracího 

tělesa, neboť jinak by se zámek stal neupotřebitelným. 

 Po zavedení uzavíracího válečku do vrtání dveří se vloží nejprve děrovaný kotouč, který se 

dotáhne převlečnou maticí. Dále se vloží pérová podložka, uzavírací jazýček, podložka, 

ozubená podložka a nakonec se montuje šroub s válcovou hlavou. 

8. Skončení montážních prací stavebních skupin tvoří vložení odkládací poličky 1/9 do obalu skříně 

a dotažení všech šroubů a matic. Při nejistém stání pracovního stolu s nerovností podlahy se 

přestavovače zajistí maticí M10. 

9. Deska stolu se položí na podlahu označenou stranou nahoru. 

 Vodící kolejničky pro zásuvku je nutné položit na desku tak, aby obě zarážky (vedení) ležely 

proti sobě. 

 Těleso pracovního stolu je nutné položit na desku tak, aby se zadní stěna a zarážky pro 

zásuvku nalézaly na stejné straně. 

 Následuje upevnění šrouby do dřeva s půlkulovou hlavou. 

 Po této montáži se pracovní stůl postaví na nohy. 

10. Potom lze zásuvku s integrovanou držadlovou lištou vsunout na vodící kolejničky. Lehké nasunutí 

a posuv zásuvky se docílí povolením popř. vyrovnáním vodících lišt. 

11. Po vyrovnání pracovního stolu a dotažení šroubů lze považovat proces montáže za ukončený. 

12. Dodané přídržné úhelníky pro zásuvky (neobsahuje výkres) se pod deskou přišroubují tak, aby 

zásuvka mohla být vytažena max. ze 2/3. 

 

       Technické změny vyhrazeny! 

        


